PROBLEMA LV.

*De statuis Zethi, Amphionis, ac Matris
ipforum Antiopes.*

132. **V**iginti uterque pendimus simul minas
Zetus ego, Fraterque. Attamen, si
cæperis

Mei trientem cum quadrante Amphionis,
Senæ, parentis pondus, prodibunt minæ.

Numerus 20 = a dividendus in duas par-
tes x, & a - x, hac lege, ut $\frac{1}{3}x + \frac{a-x}{4}$
= 6 = b.

Invenies $x = 12b - 3a = 12 \times 6 - 60$
= 12 &c.

PRO-

PROBLEMA LVI.

133. **D**ic quota nunc hora est? Superest tan-
tum ecce diei,

Quantum bis gemini exacta de luce trientes.
Numerum datum 24 horarum dividere in
duas partes, ita ut prioris $\frac{2}{3}$ æquentur poste-
riori.

Sit prior pars x, ac proinde posterior
24 - x; hinc æquatio $\frac{2}{3}x = 24 - x$ &c.

Vel pone numerum transactum horarum
esse x: ergo reliquis horarum numerus erit
 $\frac{2}{3}x$; ac proinde omnium horarum summa $\frac{7}{3}x$
= 24 &c.

PROBLEMA LVII.

134. **D**ic quota jam effluxit pars, o Diodo-
re, diei?

Quantum decursi tres quintas temporis, inde
Si quater accipias, hesperiis sol occidet undis.

Numerum 24 partiri in duas partes, ita
ut posterior contineat quater $\frac{2}{3}$, sive $\frac{12}{3}$ prioris;
seu, quod eodem recidit, numerum 24 divi-
dere in partes duas servantes rationem, quam
habet 5 ad 12.

Sit prior pars x, posterior 24 - x; adeo-
que ex conditione problematis $x : 24 - x :: 5 :$
12; atque hinc ex regulis proportionum æqua-
tio &c.

PRO-

PROBLEMA LVIII.

135. **S**urgite lanificæ, lux est, reliquæque diei Octantum effluxit portio quinta trium. Antiquorum more diem dividentes in duodecim partes æquales, seu in horas 12, quas Gnomonici Planetarias vocant, ponamus numerum transactum horarum esse x : ergo reliquus horarum numerus usque ad noctem, erit $12 - x$. Dividendus est itaque numerus 12 in duas partes, ita ut prior contineat quintam partem de $\frac{3}{8}$, seu $\frac{3}{20}$ posterioris. Quare secandus est in duas partes servantes rationem, quam habet 3 ad 40; hoc est, $x : 12 - x :: 3 : 40$.

Invenies jam effluxisse horæ unius $\frac{36}{43}$, superesse autem horas $11 \frac{7}{43}$.

PROBLEMA LIX.

136. **P**roh superùm Pater, ista odi, quæ Thesfala cantu

Molitur maga. Cum Phæbe pudibunda lateret, Vidi ego: bis tantum solis restabat ad ortum, Tertia transactæ quantum, & pars septima noctis.

Numerus 12 dividendus in duas partes, ita ut posterior contineat $\frac{2}{3} + \frac{2}{7}$, seu $\frac{20}{21}$ prioris:

si prior x , posterior erit $\frac{20}{21}x$; hinc $x + \frac{20}{21}x = 12$.

Vel

Vel numerus 12 secandus in duas partes servantes rationem datam 21 ad 20. Fiat ergo $x : 12 - x :: 21 : 20$: itaque, quando Eclipsis lunæ facta est, transierant horæ noctis $x = 6 \frac{6}{41}$; restabant autem usque ad ortum so-